
 
 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Disková pole se softwarovými svazky“ Strana 1 z 1 
Dodatečné informace 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
FAKULTA IFORMATIKY 
Botanická 68a 
602 00 Brno 
Tel:  +420-549 49 1800 
Fax: +420-549 49 1820 

http://www.fi.muni.cz/ 

 

Dodatečné informace 
 

Veřejná zakázka: Disková pole se softwarovými svazky 
 
Zadavatel poskytuje na základě § 49 odst. 1 - 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), následující dodatečné informace: 
 
Žádost č. I: 

Zadavatel požaduje: 

Dva procesory architektury x86-64, každý s přesně osmi jádry a paměťovou propustností 
alespoň 68 GB/s. Může uchazeč nabídnout procesor s více jádry, nebo zadavatel trvá na 
přesném počtu jader, jak je uvedeno v zadání? 

 
Odpověď zadavatele č. I: 

Zadavatel trvá na přesném počtu jader.  

Vysvětlení: cílem tohoto parametru není nabídnout největší počet jader procesoru, ale 
dostatečný a zároveň mezi všemi nabídkami srovnatelný výkon systému včetně výkonu 
vztaženého na jedno procesorové jádro. Pokud by při zachování stejné minimální paměťové 
propustnosti obsluhoval procesor větší počet jader, mohlo by dojít ke snížení výkonu 
dostupného pro jedno jádro a tím ke snížení výkonu jako celku, byť by absolutní počet jader 
byl vyšší. 

 
 
 

 

V Brně dne 21. 10. 2014 

 

RNDr. Lenka Bartošková 
tajemnice Fakulty informatiky MU 


		2014-10-21T13:27:38+0200
	RNDr. Lenka Bartošková




